5,4-16

- 4 Beati, qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur.  
 5 Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram.  
 6 Beati, qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabuntur.  
 7 Beati misericordes, quia ipsi misericordiam consequentur.  
 8 Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.  
 9 Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur.  
 10 Beati, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum caelorum.  
 11 Beati estis cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint et dixerint omne malum adversum vos, mentientes, propter me. 12 Gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis; sic enim persecuti sunt prophetae, qui fuerunt ante vos.

*De sale terrae et de luce mundi: 5,13-16*  
 (L3: Mc 9,50 L 14,34s)

- 13 Vos estis sal terrae; quod si sal evanuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras et conculetur ab hominibus.  
 14 Vos estis lux mundi. Non potest civitas abscondi supra montem posita; 15 neque accendunt lucernam et ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus, qui in domo sunt. 16 Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant vestra bona opera et glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est.

4 *hoc loco versum* 5 *habent* C W S • 5 *hoc loco versum* 4 *habent* C W S  
 niam C W • 9 *quoniam] add.* ipsi W • 16 ~ *opera vestra bona* C

Is 61,2  
Ps 37,11

4 Beati qui lugent: quoniam ipsi solamen recipient.

5 Beati qui sunt mites: quoniam ipsi terram haereditario jure obtinebunt.

18,33  
Ps 24,3s

6 Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam: quoniam ipsi saturabuntur.

Ps 24,3s

7 Beati qui sunt misericordes: quoniam ipsis misericordia tribuetur.

1 P 3,14

8 Beati qui sunt mundi corde: quoniam ipsi Deum videbunt.

10,22 Act 5,41  
1 P 4,14

9 Beati qui sunt pacifici: quoniam ipsi filii Dei vocabantur.

23,30  
H 11,32-3810 Beati quos persequuntur *homines* iustitiae causa: quoniam ipsorum est regnum caelorum.11 Beati eritis quum vos convitiis affecerint, et persecuti fuerint, et mentientes dixerint quidvis mali adversus vos, propter me. Gaudete et exultate; quoniam merces vestra multa est in coelis: ita enim persecuti sunt prophetae qui *fuervunt* ante vos.

13 Vos estis sal terrae. Quod si sal infatuatus fuerit, quo salietur? ad nihil valet amplius, nisi ut abiciatur foras, et conculetur a quibusvis.

14 Vos estis lux mundi. Non potest urbs occultari supra montem posita. Neque accendunt lucernam, et ponunt eam subter modium, sed in candelabrum; et splendet omnibus qui sunt in domo. Ita splendet lux vestra coram hominibus, ut videant vestra bona opera, glorificentque Patrem illum vestrum qui *est* in coelis.E 5,8  
1 Th 5,5  
Mc 4,21  
L 8,16; 11,33